4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM][bookmark: _GoBack]от  28.12.2021  № 881

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809), следующие изменения:
1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Информационное общество Смоленской области»:
- в абзаце первом слова «2 829 808,6 тыс. рублей» заменить словами «2 848 630,5 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «425 444,6 тыс. рублей» заменить словами «444 266,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать седьмом слова «2 612 361,8 тыс. рублей» заменить словами «2 631 183,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать пятом слова «386 130,1 тыс. рублей» заменить словами «404 952,0 тыс. рублей»;
2) в пункте 10 раздела 3:
- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«- создание и организация работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» в Смоленской области.»;
- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- реализация мероприятий по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» в Смоленской области (да/нет).»;
3) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «2 829 808,6 тыс. рублей» заменить словами «2 848 630,5 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «425 444,6 тыс. рублей» заменить словами «444 266,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «2 612 361,8 тыс. рублей» заменить словами «2 631 183,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать четвертом слова «386 130,1 тыс. рублей» заменить словами «404 952,0 тыс. рублей»;
4) в абзаце седьмом раздела 7 слова «в 2021 году – 20,9 млн. рублей» заменить словами «в 2021 году – 21,2 млн. рублей»;
5) в приложении № 2:
- в разделе 1:
- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4.

	Развитие и содержание РМС и обеспечение доступа к сети «Интернет» органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений

	областной бюджет
	119 076,8
	103 440,6

	15 636,2

	0,0
	х
	х
	х

	Департамент цифрового развития Смоленской области

	62 794,8

	47 158,6

	15 636,2

	0,0
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	56 282,0

	56 282,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

	1.6.

	Обеспечение услугами фиксированной телефонной связи сотрудников органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений, а также обеспечение услугами мобильной и спутниковой связи сотрудников органов исполнительной власти Смоленской области

	областной бюджет
	13 391,6
	11 041,6

	2 350,0

	0,0
	х
	х
	х

	Департамент цифрового развития Смоленской области

	12 391,6

	10 041,6

	2 350,0

	0,0
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «135 647,9» заменить цифрами «141 323,4»;
- в графе 6 цифры «117 661,7» заменить цифрами «123 337,2»;
- пункт 1.20 изложить в следующей редакции:
	1.20.
	Приобретение, сопровождение и обновление лицензионного программного обеспечения для органов исполнительной власти Смоленской области, структурных подразделений и подведомственных учреждений органов исполнительной власти Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области

	областной бюджет
	42 869,8
	35 869,8

	7 000,0
	0,0
	х
	х
	х

	Департамент цифрового развития Смоленской области

	35 295,8

	28 295,8

	7 000,0

	0,0
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	7 574,0
	7 574,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «115 544,1» заменить цифрами «119 654,1», цифры «106 468,4» заменить цифрами «110 578,4»;
- в графе 6 цифры «107 244,1» заменить цифрами «111 354,1», цифры «98 168,4» заменить цифрами «102 278,4»;
- в пункте 1.26:
- в графе 5 цифры «6 488,3» заменить цифрами «6 688,3», цифры «2 450,0» заменить цифрами «2 650,0»;
- в графе 6 цифры «6 488,3» заменить цифрами «6 688,3», цифры «2 450,0» заменить цифрами «2 650,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «7 946,1» заменить цифрами «8 146,1»;
- в графе 6 цифры «7 946,1» заменить цифрами «8 146,1»;
- в пункте 1.40:
- в графе 5 цифры «192 138,8» заменить цифрами «193 774,2»;
- в графе 6 цифры «119 507,1» заменить цифрами «121 142,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «192 138,8» заменить цифрами «193 774,2»;
- в графе 6 цифры «119 507,1» заменить цифрами «121 142,5»;
- в пункте 1.42:
- в графе 5 цифры «3 056,1» заменить цифрами «4 956,1»;
- в графе 6 цифры «3 056,1» заменить цифрами «4 956,1»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «3 056,1» заменить цифрами «4 956,1»;
- в графе 6 цифры «3 056,1» заменить цифрами «4 956,1»;
- дополнить пунктом 1.511 следующего содержания:
	1.511.
	Реализация мероприятий по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» в Смоленской области (да/нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	да
	-

- в пункте 1.52:
- в графе 5 цифры «73 578,7» заменить цифрами «78 509,4», цифры «2 207,4» заменить цифрами «7 138,1»;
- в графе 6 цифры «31 174,0» заменить цифрами «36 104,7», цифры «935,2» заменить цифрами «5 865,9»;
- дополнить пунктом 1.541 следующего содержания:
	1.541.
	Создание и организация работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» в Смоленской области
	Департамент цифрового развития Смоленской области
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 10 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «150 353,2» заменить цифрами «155 283,9», цифры «4 510,6» заменить цифрами «9 441,3»;
- в графе 6 цифры «31 174,0» заменить цифрами «36 104,7», цифры «935,2» заменить цифрами «5 865,9»;
- в разделе 2:
- в графе 5 цифры «64 419,4» заменить цифрами «64 789,7»;
- в графе 6 цифры «21 416,8» заменить цифрами «21 787,1»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «714 096,1» заменить цифрами «732 918,0», цифры «559 177,8» заменить цифрами «577 999,7»;
- в графе 6 цифры «425 444,6» заменить цифрами «444 266,5», цифры «386 130,1» заменить цифрами «404 952,0».

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский
image1.png